
Közel 209 kétgyermekes családot 
iidiiltet a SZOT Szegeden 

A szakszervezeti 
re — különösen a 
üdültetésre — nagy igények 
jelentkeznek az ország min-
den részében, de különösen 
Szegeden töltenék szívesen 
sokan szabadságukat. Mi-
lyen formában tudja eze-
ket az igényeket a SZOT 
kielégíteni, milyen lehető-
ségek lennének Szegeden' 
— erre a kérdésre válaszolt 
Somló Zoltán, a Szakszer-
vezetek Országos Tanácsa 
Üdülési és Szanatóriumi Fő-
igazgatóságának üzemviteli 
osztályvezetője. 

Szegeden is, mint az or-
szág más városaiban és 
szép helyein a SZOT szíve-
sen bérelne szállodákat, kol-
légiumokat, hogy ott — ha 
az év bizonyos időszakában 
is — de elhelyezzen üdülni 
vágyó dolgozókat. 

A bérelési módszer ked-
vező az üdülőknek, hiszen 
több igényt ki tudunk elégí-

üdülés- teni, kedvező ennélfogva a 
családos SZOT-nak is, de a bérbe-

adónak különösen, A SZOT 
nem képes ugyan „szállo-
daárakat", vagy fizetőven-
dégszolgálati árakat fizet-
ni, viszont huzamos ideig 
bérli a létesítményt, tisztes-
séges hasznot kínál, a fix 
rezsi egy részének megtérí-
tését. 

Szegeden 1970-re az új 
módszer szerint kibérelték 
a Móra Ferenc kollégiumot, 
ahol 190 két gyermekes csa-
ládot, tehát összesen 760 
embert tudnak üdültetni 
Ezek az emberek minder 
bizonnyal nagy örömmel 
fogríak ellátogatni a Tiszp 
partjára. A SZOT szeretné 
ha 197l-re is bérbeadnák a 
kollégiumot, sőt a város más 
intézményei is, az időnként 
nem használt létesítményei-
ket. 

Sz. D. 

A liagy 
Október 

ünnepe 

Magyar államférfiak 
üdvözlő távirata 
a Szovjetunió vezetőihez 

Komszomol-
deiegáció 

látogatása 
A november 7-i ünnepsé- n e k^ a z S Z K p K ö z p o n t i 

Bizottsága főtitkárának. N. 

kommunista mozgalom nagy 
harcosa és tanítója születése 
100. évfordulójának megün-
neplésére. 

Pártunk és népünk nagyra 

Somogyi Károlyné felvétele 

TERMÁLVlZTÁROLÓ. Szegeden, a Liliom utca mellett 
ezer köbméteres termál víztárolót épít a Kelet-magyaror-
szági Vízügyi Építőipari Vállalat. Az új víztárolót az or-
vostudományi egyetem klinikáinak és kollégiumának a 

fűtését segíti elő 

törtökön Szegedre érkezett 
az Odessza városi és terüle-
ti Komszomol bizottság 
négytagú küldöttsége. Az Sz. 
Bojcsenko városi másodtit-
kár vezette delegációt. Sze-
gedre érkezésük napián 
Szögi Béla. a KISZ Csong-
rád meevei bizottságának 
első titkára fogadta. A 
szovjet komszomolista dele-
gáció részt vesz a Nagy 
Októberi Szocialista Forra-
dalom 52. évfordulóián 
megrendezésre kerülő ün-
nepségeken maid látogatást 
tesz szegedi, szegedi iárási 
és Csongrád megvei üze-
mekKpn ^ termelőszövetke-
zetekben. 

Koszorűzási 
ünnepségek 

A Nagy Októberi Szocia- dulóján a Magyar Szocialista 
lista Forradalom évfordulója Munkáspárt Központi Bizott-
alkalmából Kádár János, az sága, a Magyar Népköztár-
MSZMP Központi Bizottsá- saság Elnöki Tanácsa, a For. 
gának első titkára. Losonczi radalmi Munkás-Paraszt Kor-
Pál. a Magyar Népköztársa- mány és az egész magyar értékeli és aktívan támogat 
ság Elnöki Tanácsának elnö- nép nevében forró üdvözle- ja a Szovjetuniónak a sző-
ke. és Fock Jenő. a Magyar tünket és őszinte iókívánsá- cialista országok közössege 
Forradalmi Munkás-Paraszt gainkat küldjük Önöknek és megszilárdításának, a néoek 
Kormány elnöke üdvözlő táv- a testvéri szovjet népnek. antiimperialista harca támo-
iratot küldött L. I. Brezs- A Szovjetunió, kommunista gatására. a népek közötti ba. 

pártjának veztésével. törté-
nelmileg rövid időszak alatt 
nagyszerű sikereket ért el az 
úi társadalmi rendszer meg-
teremtésében és meaerösíté-

V. Podgorniinak. a Szovjet-
unió Legfelsőbb Tanácsa El-
nöksége elnökének és A. N. 
Kosziginnak, a Szovjetunió sében. a kommunizmus épí-
Minisztertanácsa elnökének. 
A távirat egyebek között 
megállapítja: 

A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom 52. évfor-

tésében. A szovjet nép a vi-
lág kommunistáival és hala-
dó embereivel együtt készül 
V. I. Lenin, a szovjet állam 

rátság. s a nemzetközi egvütt-
működés erősítésére, a világ-
béke megőrzésére irányuló 
külpolitikáját. 

A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom 52. évfor-
dulóián 6zívből kívánunk 
úiabb sikereket a testvéri 
szovjet nénnek a kommunis-
ta társadalom építésének 

megteremtője, a nemzetközi nagy munkájában. 

Kitüntetések, jutalmak 

A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom 52. évfor-
dulója alkalmából a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Sze-
ged városi bizottsága, a 
Szeged m. j. városi tanács 
végrehajtó bizottsága és a 
Hazafias Népfront Szeged 
városi bizottsága november 
7-én. pénteken délelőtt 11 
órai kezdettel koszorúzási 
ünnepséget rendez, a Szé-
chenyi téri és a Dugonics 
temetőben levő szovjet hősi és tanács 
emlékműveknél. Az egyidő-
ben sorra kerülő koszorú-
zási ünnepségeken a pártbi-
zottságok, a tanácsok, a 
hazánkban tartózkodó szov-
jet katonai alakulatok, a 
fegyveres testületek, a társa-
dalmi és tömegszervezetek, 
valamint az iskolák, a gyá-
rak és termelőszövetkezetek 
képviselői helyezik el ko-
szorúikat. 

A Nagy Októberi Szocia-
lista forradalom 52. évfordu-
lója alkalmából számos he-
lyen rendeztek ünnepsége-
ket, megemlékezést. Több 
ünnepségen jutalmat, kitün-
tetést nyújtottak át a társa-
dalmi és politikai munkában 
élenjáró dolgozóknak. Töb-
ben Losonczi Páltól, az El-
nöki Tanács elnökétől vet-
ték át kitüntetésüket a Par-
lamentben, másoknak Győri 
Imre, az MSZMP KB tagja, 
a megyei pártbizottság első 
titkára. Török László, a me-
gyei tanács vb elnöke, dr. 
Biczó György, a Szeged m. 
j. városi tanács vb elnöke 
nyújtotta át kitüntetésüket. 
A fegyveres testületeknél 
rendezett ünnepségeken a 
parancsnokok tolmácsolták a 
kitüntetéssel járó elismerést. 

Az ünnepségeken részt vet-
tek a Csongrád megyei és 
Szeged városi pártbizottság 

vezető képviselői. 

A Munka Érdemrend 
arany fokozatát kapta: Cza-
barka András (Ambrózfal-
va). 

A Munka Érdemrend ezüst 
fokozata kitüntetésben ré-
szesült: Deák Béla, Turai 
Zoltán, Molnár Sándor, dr. 
Bárányi Albert, dr. Balla 
Sándor (Szeged), Rakity Áron 
(Magyarcsanád), dr. Csator-
dai Antal (Hódmezővásár-
hely), Lakatos Imréné (Szen-
tes). 

A Munka Érdemrend bronz 
fokozatát kapta: Faragó Já-
nos, Joó Ferenc, Kovács 
Lászlóné, Fükő József, dr. 
Imre Ot,tó (Szeged), Chrap-
pan János (Rúzsa), Matók 
István (Hódmezővásárhely), 
Varsányi Sándor (Eperjes), 
Sebestyén István (Csongrád). 

A Haza Szolgálatáért Ér-
demérem arany fokozatával 
tüntették ki: Mágori Feren-
cet, Galgóczi Istvánt, Mé-
száros Sándort, Molnár Já-

Vörös Csillag Érdemrendet n o s t , Murányi Jánost, Sulyok 
kapott Gyurkó Vince, a Józsefet, Viglási Istvánt, 
Csongrád megyei Rendőr-fő- Zsemberi Lajost, Gazdag 
kapitányság alezredese. Istvánt, Perje Józsefet, Sán-

Szocialista Hazáért Érdem- fa Jánost, Farkas Andrást. 
rend kitüntetésben részesült: E kitüntetés ezüst fokozatá-
Tarök László (Szeged), Balla ban részesült: Bereczki Ist-
István (Magyartés), Fenyve- ván, Bede Istvánné, Kere-
si István (Szentes), Lácsán 
József (Szeged), Menyhárt 
Antal (Földeák), Molnár Jó-
zsef (Makó), Nagy János, 
Nagy György (Szentes), Pá-
linka Lajos (Mindszent). 

lasztható el az elmélettől, a politi-
kától és a neveléstől. A párt- és a 
tömegszervezetek által szervezett ok-
tatási formák egészében jól szolgál-
ják az oktatásra háruló feladatok 
teljesítését. 

A politikai oktaás legkülönbözőbb 
formáin mindig nagy figyelmet kel-
lett fordítani az elmélet tisztaságára. 
Ennek igényét több tényező aláhúzza. 
Mindenekelőtt az, hogy a marxizmus— 
leninizmusnak hegemón szerepe van 
ugyan nálunk, de még mindig nem 
egyedül ható eszme. A marxizmus— 
leninizmus mellett érvényesülnek 
még nálunk a burzsoá és kispolgári 
eszmék és ezek maradványai. Világ-
nézetünk tiszta és magasszínvonalú 
tanításának fontosságát, szerepét nö-
veli az a tény is, hogy a nemzetközi 
kommunista- és munkásmozgalom-

ban találhatók téves eszmék és né-
zetek, amelyek bizonyos emberekre 
nálunk is hatást gyakorolnak. 

Érdemes mégfigyelni azt is, hogy a 
világ több országában az ellenforra-
dalmi és a neofasiszta erők is gyak-
ran a szocializmus álarcában jelent-
keznek. A legszélsőségesebb népelle-
nes eszmék és törekvések mind-mind 
a szocializmus nevében és szellemé-
ben próbálnak a tömegek gondolko-
dására hatást gyakorolni. Láthatjuk, 
hogy a harmadik világ különböző 
országaiban a feudális hatalmi vi-
szonyok megdöntése és a burzsoá köz-
társaság kikiáltása is a szocializmus 
jelszavai alatt történik. Gyakran hal-
lunk és olvasunk arab és afrikai szo-
cializmusról, amelyeknek létjogosult-
ságát teoretikusok magyarázzák 
Mindezekre az embereket izgató és 
foglalkoztató kérdésekre világos vá-
laszt kell adni propagandistáinknak. 
A partoktatás azt nem vállalhatja, 
hogy minden kérdésre lezárt valaszt 
Ed, de azt igen, hogy az emberek 

között folyó viták fórumául szolgál-
jon és elősegítse a közvélemény he-
lyes orientálását. 

A párt- és tömegszervezeti okta-
tásnak mindenkor azonosulnia kell 
politikánk végrehajtásával. Az okta-
tás minden formájában és fokozatá-
ban elkerülhetetlen feladatunk pár-
tunk politikájának világos magyará-
zata és megértetése. Ennek hangsú-
lyozása azért fontos, mert a politikai 
oktatásunknak mozgósító és ösztön-
ző erővel kell hatnia, aktív társadal-
mi és gazdasági cselekvésre kell 
késztetnie a hallgatók tízezreit. Poli-
tikai oktatásunk — miközben nevel 
és tanít — ösztönözzön a szocialista 
építőmunka tudatos vállalására. Ily 
módon a párt- és tömegszervezeti ok-
tatás politikánk végrehajtásának hor-
dozója volt és' lesz a jövőben is. 

Az oktatás különböző formáin a 
párt politikájának más- és más te-
rületeivel kell foglalkozni. Egyes ok-
tatási formákon gazdagságpolitikán-
kat, más oktatási formákban szövet-
ségi politikánkat, ismét más formá-
kon a művelődési és tudománypoli-
tikánk fő vonásait kell mindenek-
előtt megismertetni. Ezt az igényt 
propagandistáink mérjék fel és te-
gyenek eleget a velük 'szemben tá-
masztott követelményeknek. 

Az 1969/70-es Z S & f t S J * fei-
adatától eltérő sajátosságokkal is 
rendelkezik. Így mindenekelőtt a 
kommunista- és munkáspártok 
moszkvai világértekezletének határo-
zataira és e határozat megismerteté-
sére hívjuk fel a figyelmet. A 
moszkvai értekezlet fő dokumentu-
mának elvi megállapításai tartalmas 
választ adnak az emberiséget foglal-
koztató minden lényeges problémára. 
Ez a dokumentum hatásos fegyverül 
szolgál a világ politikai helyzetének 

értékelésével kapcsolatos ellenséges 
nézetek és eszmék elleni harchoz. 

Ebben az oktatási évben ünnepel-
jük Lenin születésének századik év-
fordulóját. Ez arra kötelez bennün-
ket. hogy nagy igényességgel foglal-
kozzunk minden oktatási forma kere-
teiben Lenin tanításával és tegyük 
naéltóvá az oktatási évet Lenin alko-
tó szellemének nagyságához és jelen-
tőségéhez. 

Foglalkozzunk nagy igényességgel a 
gazdaságirányítás ú j rendszere beve-
zetésének tapasztalataival, — amely-
re közel két évvel ezelőtt tértünk át. 
Ez a két esztendő megközelítően 
elégséges alapot szolgáltat ahhoz, 
hogy gazdasági életünk bizonyos ten-
denciáira és a tömegeket érintő főbb 
jelenségekre összefoglalt választ ad-
junk. Az ú j irányítási rendszer beve-
zetésének szükségességét a politikai 
oktatás is segített megértetni és el-
fogadtatni az emberekkel. Most az a 
feladatunk. hogy az ú j irányítási 
rendszer bevezetésének gyakorlati ta-
pasztalataira adjunk választ és szak-
szerű magyarázatokat. 

az oktatási évben tovább 
gazdagodik a pártoktatás 

egy ú j oktatási intézménnyel: a rne-
gyei párt- és KISZ-iskolával. Az is-
kola felépülése lehetővé tette, hogy 
létrehozzuk a Megyei Pártbizottság 
Oktatási Igazgatóságát és ezzel még 
színvonalasabbá és szervezettebbé vá-
lik majd a megyénkben folyó politi-
kai oktatás irányítása. Pártbizottsá-
gaink és pártszervezeteink fordítsa-
nak nagy figyelmet a párt- és tömeg-
szervezeti oktatás minden formájá-
ra. A politikai oktatás segítse elő eb-
ben az oktatási évben is megyénk 
gazdasági, politikai, mozgalmi életé-
ben dolgozó párttagok és pártonkí-
vüliek tízezreinek eszmei. politikai 
képzettségének növelését. szemléleti 
és cselekvési egységének erősítését, 

pes Mátyás, Adok István, 
Bors Imre, dr. Janó János, 
Komáromi Ferenc, Molnár 
Sándor, Sebestyén Gábor, dr. 
Hrabovszki Mihály, Borka 
József, Márta Imre. Bronz 
fokozatát kapta: Bereczki 
Ernő, Buzder János, Korom 
István, Kószó András, Tóth 

i József, Zsarkó István, And-
rási József, Koczinszki Já-
nos. 

Szolgálati Érdemérmet ka-
pott: Szatmári Nagy Bálint. 

Ebben 

Kiváló Szolgálatért Ér-
deméremben részesült: Olasz 
József. 

A Tanács Kiváló Dolgozója 
kitüntetést kapta: dr. Szilá-
gyi György, Szabados Isván-
né, Bézi Ferencné, dr. Wag-
ner Ád.imné. 

Honvédelmi Érdemérem 
kitüntetést vett át: dr. Engi 
Sándor, Bunford János. 

A Szövetkezeti Ipar Kiváló 
Dolgozója kitüntetési kapta: 
Márta József, Pál István, 
Barta Iüszló. 

November 7-e alkalmából 
az MSZMP Szegedi városi 
bizottságán jutalmat adott át 
a régi párttagoknak, a Szo-
cialista Hazáért Érdemrend 
tulajdonosainak dr. Ozvald 
Imre, a pártbizottság tit-
kára Dániel Jánosnak, Ko-
vács Józsefnek, Péter La-
josnak, Seres Gyulának. 
Szögi Istvánnak, Török 
Gábornak, Szuhai Imré-
nek, Varga Jánosnak. Ju-
talmat kaptak a fel-
szabadulás előtti időszak 
munkásmozgalmi harcainak 
résztvevői közül Gera Fe-
renc, Kiss Mihály, Korom 
Ferenc, Korom Mihály, Sza-
bó Rezső és Csűri Mihályné. 
A napokban elhunyt Szegedi 
Aurél jutalmát családjának 
tagjai vették át. 

Kedves ünnepség kereté-
ben adott át ugyancsak teg-
nap délelőtt jutalmakat dr. 
Varga Dezső, a városi párt-
bizottság titkára 24 elvtárs-
nak, alapszervezeti párttit-
károknak, és a pártbizottság 
osztályai mellett működő 
kiváló társadalmi munká-
sok. 

Odessza-est Újszegeden 
Szép feladatot tűzött ki 

magának az újszegedi No-
vember 7 Művelődési Köz-
pont: „Kulturális körkép 
testvérvárosaink életéből" 
címmel bemutatja Szeged 
testvérvárosait. 

A sorozat első estjére — a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom 52. évfordulója 
alkalmából — tegnap, csü-
törtökön este 7 órai kezdete 
tel került sor. és a vendégek 
Szeged szovjetunióbeli test-
vérvárosáról, Odesszáról 
kaptak színes, érdekes képet. 

Elsőként egy kisfilm per-
gett le a nézők előtt: a 
Tengeri város című — képei 
szerint is színes — celluloid-
tekercs kockái a Fehete-tén-
ger Hős Városának történel-
mét idézték fel. és bemutat-
ták lakóinak hétköznapjait. 

A vetítés után dr. Biczó 
György, a Szeged m. j. váro-
si tanács vb-elnöke, a Test-
vérvárosok Világszövetsége 
végrehajtó tanácsának tagja 
mondott köszöntő szavakat. 

Dr. Biczó György megnyi-
tó szavai után baráti beszél-
getésre került sor. Ennek 
keretében Ttóh Béla író tett 
fel kérdéseket az odesszai 

PÉNTEK, 
1969. NOVEMBER 7. 

képzőművészek Szegeden 
tartózkodó képviselőinek. A. 
V. Ruszin, az ukrán képző-
művész-szövetség elnöke és 
V. A. Nóvák festőművész el-
mondották, hogy máris ott-
honosan érzik magukat Sze-
geden. 

A beszélgetés után művé-
szt műsor következett, 
amelyben fellépett Gregor 
József, Kovács János, Lőrin-
czy Éva, a Szegedi Nemze-
ti Színház művésze, vala-
mint Delley József zongora-
művész és Veszely Gabriella 
művésztanár. Zongorán kí-
sért Várady Zoltán, a Sze-
gedi Nemzeti Színház karna-
gya és Péter Józsefné főisko-
lai docens. Az Odessza-esten 
— amelyet Bálint István ta-
nár rendezett é^ vezetett — 
részt vett Szabó G. László, 
Szeged városi párbizottság 
osztályvezetője, valamint a 
tegnap, csütörtökön Szegedre 
érkezett odesszai Komszo-
mol-küldöttség. 

Az odesszai képzőművé-
szek tárlatának mára, no-
yember 7-re tervezett meg-
nyitását a rendező szervek 
technikai okok miatt később-
re halasztották. 
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